
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                  Pagrindinės informacijos dokumentas – CFD dėl valiutų (FX) 

 Tikslas: Šis dokumentas suteikia jums pagrindinę informaciją apie šį investicinį produktą. Tai nėra reklaminė medžiaga. Ši informacija yra privaloma 
pagal įstatymus, kad padėtų jums suprasti šio produkto pobūdį, rizikas, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius, taip pat palyginti jį su kitais produktais. 
CFD yra sudėtingi instrumentai ir dėl finansinio sverto (leverage) yra susiję su didele rizika greitai prarasti pinigus. Prašome apsilankyti mūsų 
interneto svetainėje, kur pateikiamas tikslus mažmeninių investuotojų sąskaitų, kurios patiria nuostolių prekiaudamos CFD su šiuo paslaugų teikėju, 
procentas. Turėtumėte įvertinti, ar suprantate, kaip veikia CFD, ir ar galite sau leisti prisiimti didelę riziką prarasti savo pinigus. 

 

CFD siūlo IC Markets (EU) Ltd (toliau – „Bendrovė“, „mes“ arba „mus“), įregistruota Kipro Respublikoje, registracijos numeris ΗΕ 356877. 
Bendrovė yra įgaliota ir reguliuojama Kipro vertybinių popierių ir biržos komisijos Kipro Respublikoje, licencijos numeris 362/18. Daugiau 
informacijos galite gauti paskambinę telefonu +357 25010480 arba apsilankę www.icmarkets.eu  
Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas 01.05.2026 
 

                                        Jūs ruošiatės įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

 

 

 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 
Šis investicinis produktas yra sandorių dėl kainų skirtumo (“CFD“) sutartis. CFD yra užbiržinis (OTC) svertinis finansinis instrumentas, kurio vertė 
nustatoma pagal pagrindinio turto vertę. Investuotojas uždirba pelną arba patiria nuostolį iš CFD priklausomai nuo pasirinktos krypties (pirkti arba 
parduoti) ir pagrindinio turto kainos judėjimo krypties. FX (užsienio valiutų rinka) visada prekiaujama poromis. Tai reiškia, kad vienu metu perkama 
ir parduodama dvi skirtingos valiutos. FX poros kotiruotė rodo abi valiutas, pvz., EUR/USD. Pirmoji valiuta (EUR) vadinama bazine valiuta, o antroji 
(USD) – kotiruojama valiuta. Pirkimas (arba “ilgą poziciją“ užėmimas) suteikia naudą, kai bazinės valiutos vertė kyla kotiruojamos valiutos atžvilgiu; 
pardavimas (arba “trumpa pozicija“) suteikia naudą, kai bazinės valiutos vertė krenta kotiruojamos valiutos atžvilgiu. CFD atsiskaitoma tik 
grynaisiais pinigais, o investuotojas neturi jokių teisių į faktinį pagrindinį turtą. 
Tikslas 
Prekybos CFD tikslas yra suteikti investuotojui galimybę naudojant finansinį svertą gauti poziciją dėl pagrindinio turto vertės pokyčio (tiek kilimo, 
tiek kritimo), neturint fizinio / pagrindinio turto nuosavybės. Pozicija yra svertinė, nes CFD atveju reikia iš anksto sumokėti tik nedidelę sutartinės 
(nominalios) vertės dalį kaip pradinę maržą, o tai yra viena pagrindinių CFD prekybos savybių. Valiutų atveju kainos nustatomos tarpbankinėse 
operacijose, kuriose bankai kotiruoja vienos valiutos kainas kitos valiutos atžvilgiu. Šio konkretaus investicinio produkto kainos gali būti gaunamos 
iš likvidumo teikėjų, kurie jas gauna iš rinkos duomenų agregatorių, arba tiesiogiai iš rinkos duomenų agregatorių, kurie renka duomenis iš 
tarpbankinių sandorių ir sudaro kiekvienos valiutos kursą kitos valiutos atžvilgiu. Daugumos valiutų rinka veikia 24 valandas per parą, 5 dienas per 
savaitę – nuo sekmadienio 23:00 CET iki penktadienio 22:00 CET. Konkrečius prekybos laikus prašome patikrinti interneto svetainėje 
www.icmarkets.eu. 
Norint įsigyti CFD, investuotojo sąskaitoje turi būti pakankama marža. Reikalaujama marža pagrindinėms valiutų poroms yra 3,33 % (o ne 
pagrindinėms valiutų poroms – 5 %). (Pastaba: esant dideliam rinkos nepastovumui, tam tikroms valiutų poroms gali būti taikoma didesnė marža). 
Tai reiškia, kad norint atidaryti 10 000 EUR sandorį, investuotojui reikės mažiausiai 333,33 EUR maržos pagrindinėms poroms (arba 500 EUR 
mažesnėms poroms). Tai atitinka maksimalų 1:30 svertą CFD pagrindinėms valiutų poroms (arba 1:20 ne pagrindinėms poroms). Maržos 
reikalavimai gali būti sumažinti investuotojo prašymu, jei įvykdomi tam tikri kriterijai, o esant ekstremaliam rinkos nepastovumui bendrovė savo 
nuožiūra gali juos padidinti. 
Pelnas arba nuostolis nustatomas pagal šias formules: 
Pirkimo (Long) pozicijoms: Sandorio dydis (bazinio turto vienetais) × [uždarymo Bid – atidarymo Ask] = P/L  

Pardavimo (Short) pozicijoms: Sandorio dydis (bazinio turto vienetais) × [uždarymo Ask – atidarymo Bid] = P/L 

Pelnas/nuostolis iš uždarytų pozicijų konvertuojamas į valiutą, kuria denominuota investuotojo sąskaita. Uždarant pozicijas, jei taikoma, 
konvertavimas atliekamas pagal valiutos kursą tarp valiutos, kuria susidarė pelnas/nuostolis, ir sąskaitos valiutos. Pelnas/nuostolis taip pat priklauso 
nuo IC Markets (EU) Ltd taikomų mokesčių, kaip nurodyta žemiau. Pelnas/nuostolis yra skaičiuojamas ir nuolat rodomas prekybos platformoje, o 
nuostoliai pozicijose veikia investuotojo maržą. Jei investuotojo marža pasiekia 0 (nulį), visos investuotojo pozicijos bus automatiškai uždarytos, tai 
reiškia, kad investuotojas realizuos nuostolius. Todėl svarbu palaikyti tokį maržos lygį, kuris leistų išlaikyti atviras investuotojo pozicijas. 
Numatytas mažmeninis investuotojas: CFD yra skirti investuotojams, kurie turi žinių arba patirties prekiaujant finansiniais instrumentais su 
finansiniu svertu. Klientai turi suprasti, kaip yra nustatomos CFD kainos, pagrindines maržos ir sverto sąvokas, konkrečių finansinių priemonių rizikos 
ir grąžos santykį, palyginti su tradicine prekyba (be sverto), bei turėti pakankamas finansines galimybes padengti visos investuotos sumos 
nuostolius. 
Terminas: Šis produktas neturi iš anksto nustatytos galiojimo datos, todėl yra neterminuotas. Nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl 
individualūs investuotojai savo nuožiūra nustato tinkamiausią laikymo laikotarpį pagal savo prekybos strategiją ir tikslus. Prašome žiūrėti bendrovės 
interneto svetainę dėl prekybos laikų www.icmarkets.eu. 

 

 

 

Kokios yra rizikos ir ką galėčiau gauti mainais? 

Santraukinis rizikos rodiklis yra gairė, nurodanti šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kaip tikėtina, kad produktas praras 

vertę dėl rinkų judėjimo arba dėl to, kad mes negalėsime jums sumokėti. 

 

http://www.icmarkets.eu/
http://www.icmarkets.eu/
http://www.icmarkets.eu/
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Kas nutinka, jei IC Markets (EU) Ltd negali išmokėti lėšų? 

Jeigu IC Markets (EU) Ltd taptų nemoki ir negalėtų išmokėti lėšų savo investuotojams, mažmeniniai klientai gali būti tinkami gauti kompensaciją iki 
20 000 € iš Investuotojų kompensavimo fondo, kurį įsteigė Kipro vertybinių popierių ir biržos komisija. Daugiau informacijos rasite mūsų 
Investuotojų kompensavimo fondo apsaugos schemos politikoje čia. 

 

Rizikos rodiklis 

 4 7 

 

Mažesnė rizika 

 

Didesnė rizika 

 

Rizikos rodiklis daro prielaidą, kad dėl rinkos nepastovumo jūs galite negalėti 

nusipirkti arba parduoti savo CFD už norimą kainą arba gali tekti pirkti ar 

parduoti savo CFD už kainą, kuri reikšmingai paveikia tai, kiek gausite grąžos. 

 
Šį produktą mes priskyrėme 7 iš 7 rizikos klasei, kuri yra aukščiausia rizikos klasė. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimos produkto veiklos 
yra vertinami kaip labai dideli.  
CFD yra svertiniai produktai, kurie dėl pagrindinių rinkos pokyčių gali greitai sukelti nuostolius. Jums gali nepavykti lengvai uždaryti savo pozicijos 
arba gali tekti ją uždaryti už kainą, kuri reikšmingai paveiks jūsų investicijos grąžą. CFD gali būti paveikti kainų slydimo (slippage) arba 
nesugebėjimo uždaryti pozicijos pageidaujama kaina dėl tokios kainos nebuvimo rinkoje. CFD yra užbiržiniai (OTC) produktai ir negali būti 
parduodami jokioje biržoje, daugiašalėje prekybos sistemoje (MTF) ar kitoje prekybos vietoje. Nėra jokios kapitalo apsaugos nuo rinkos rizikos, 
kredito rizikos ar likvidumo rizikos. Rinkos sąlygos per trumpą laiką gali sukelti reikšmingus jūsų CFD pozicijų FX rinkoje kainų svyravimus. Jei 
kainos pokytis bus priešinga jūsų pasirinktos pozicijos kryptimi, galite patirti reikšmingų nuostolių per trumpą laiką iki maksimalios sumos, 
esančios jūsų sąskaitoje kaip marža. Tačiau jūs niekada nebūsite skolingi Bendrovei daugiau nei jūsų sąskaitoje esančios lėšos, atsižvelgiant į 
sutartinę “neigiamo balanso apsaugą“ (Negative Balance Protection). Rinkos sąlygos gali lemti, kad jūsų CFD sandoris bus uždarytas mažiau 
palankia kaina, o tai gali reikšmingai paveikti, kiek lėšų atgausite.  
Šis produktas nesuteikia jokios apsaugos nuo būsimos rinkos veiklos, todėl galite prarasti dalį arba visą savo investiciją. 
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Valiutos rizika: Galima pirkti arba parduoti CFD kita valiuta nei jūsų sąskaitos valiuta. Kadangi galite gauti mokėjimus kita valiuta, jūsų galutinė 
grąža priklausys nuo valiutos keitimo kurso tarp dviejų valiutų (valiutos, kuria gaunate mokėjimus, ir valiutos, kuria yra tvarkoma jūsų prekybos 
sąskaita). Ši rizika nėra įtraukta į aukščiau pateiktą rodiklį. 

Veiklos scenarijai (daroma prielaida, kad nėra naktinio finansavimo poveikio) 
Žemiau pateikti scenarijai parodo, kaip gali veikti jūsų investicija. Juos galite palyginti su kitų produktų scenarijais. Būsimi rinkos pokyčiai yra 
neapibrėžti ir negali būti tiksliai prognozuojami. Pateikti scenarijai yra būsimų rezultatų įvertinimas, pagrįstas istoriniais duomenimis apie tai, kaip 
šios investicijos vertė kinta tam tikrų prielaidų kontekste, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų rezultatas priklausys nuo rinkos veiklos ir CFD laikymo 
trukmės. Pateikti skaičiai apima visas su produktu susijusias išlaidas, taikomas „Standard“ sąskaitoms. Kitų tipų sąskaitoms taikomi komisiniai gali 
turėti įtakos rezultatams. Jei jums dėl šio produkto konsultuoja tretieji asmenys, šie skaičiai neapima jokių jiems mokamų išlaidų. Streso scenarijus 
parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos sąlygoms, ir neatsižvelgia į situaciją, kai mes negalėtume jums išmokėti lėšų. 

Žemiau pateikiami CFD sandorio EUR/USD pagrindu veiklos scenarijų pavyzdžiai. 

 

*Atkreipkite dėmesį, kad dėl bendrovės neigiamo balanso apsaugos politikos klientai nepraras daugiau, nei yra įnešę.  

(!) Ateities rinkos pokyčiai negali būti tiksliai prognozuojami. Pateikti scenarijai yra tik kai kurių galimų rezultatų indikacija, paremta nesenais 

grąžos duomenimis. Faktinė grąža gali būti mažesnė. 

 

https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
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Kokios yra išlaidos? 

IC Markets EU Ltd taiko spredą, kai investuotojas perka CFD. Spredas yra skirtumas tarp CFD pardavimo („Bid“) ir pirkimo („Ask“) kainos. Spredas 
kiekvienam baziniam turtui pateikiamas prekybos puslapyje ir prekybos platformoje, tačiau kiekvienas investuotojas gali turėti skirtingus spredus 
visam arba daliai bazinio turto, priklausomai nuo sandorio dydžio, sąskaitos tipo ar kitų veiksnių. 
 

 

Vienkartinės 

išlaidos 

 

Skirtumas tarp 

pirkimo ir 

pardavimo kainos 

(spredas) 

 

Kita svarbi informacija 
Jei tarp jūsų pavedimo pateikimo momento ir jo įvykdymo yra laiko delsimas, jūsų pavedimas gali būti įvykdytas ne už kainą, kurios tikėjotės. Mūsų 
Prekybos sąlygos ir nuostatos, taip pat visos susijusios politikos ir kiti atskleidimo dokumentai mūsų svetainėje turi svarbios informacijos apie jūsų 
sąskaitą. Turėtumėte įsitikinti, kad esate susipažinę su visomis sąlygomis ir politikomis, kurios taikomos jūsų sąskaitai. Šis pagrindinės informacijos 
dokumentas neapima visos informacijos, susijusios su produktu. Dėl kitos informacijos apie produktą ir teisiškai įpareigojančių sąlygų bei nuostatų, 
prašome apsilankyti mūsų svetainėje www.icmarkets.eu. 

 

Kiek laiko turėčiau laikyti ir ar galiu atsiimti pinigus anksčiau? 
Rekomenduojamas (privalomas minimalus) laikymo laikotarpis: nėra. 
Nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio ar minimalaus laikymo laikotarpio. Nėra jokių pasekmių jums nusprendus uždaryti savo poziciją, 
išskyrus tai, kad tuo metu baigiasi jūsų ekspozicija į pagrindinį turtą. Ankstyvas uždarymas gali įvykti, jei jūsų sąskaitoje nepakanka lėšų maržos 
reikalavimui padengti, dėl tam tikrų įmonės veiksmų, jei Bendrovė dėl kitų priežasčių nusprendžia nutraukti CFD, arba jei Bendrovė taptų nemoki. 

 

 

Komisinis 

mokestis 

 Valiutos 

konvertavimas 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Jei norite pateikti skundą, galite užpildyti ir išsiųsti Skundo formą el. paštu complaints@icmarkets.eu. Daugiau informacijos rasite mūsų Skundų 
nagrinėjimo politikoje. Jei vis dar esate nepatenkinti mūsų skundo nagrinėjimu ar išvadomis dėl to skundo, galite kreiptis į Kipro Respublikos finansų 
ombudsmeną, paštu P.O. Box 25735, 1311 Nicosia arba el. paštu complaints@financialombudsman.gov.cy tolesniam nagrinėjimui ir sprendimui. 

 

 

Spredo sąnaudos patiriamos kiekvieną kartą atidarant / uždarant sandorį. Tai yra kintamos sąnaudos, o jų 
dydis (skirtumas tarp Bid ir Ask kainų) gali skirtis atidarant ir uždarant sandorį. CFD kainos, taip pat jų 
prekybos sąlygos, tokios kaip spredai, gali kisti, atsižvelgiant į padidėjusį rinkos nepastovumą ir sumažėjusį 
likvidumą (esamą arba numatomą). Dėl kiekvieno pagrindinio turto spredo informacijos prašome žiūrėti 
bendrovės interneto svetainę. 

Pavyzdys: Tarkime, kad turite USD prekybos sąskaitą „IC Markets (EU) Ltd“ ir atidarote sandorį – perkate 
(užimate „long“ poziciją) 5 lotus EURUSD (1 lotas = 100 000 kontraktų arba 100 000 EUR) su 1 punkto 
spreadu (kaip rodoma platformoje). Vienas punktas yra vieno vieneto pokytis paskutinėje kainos 
dešimtainėje vietoje, kuria kotiruojama CFD kaina (šiuo atveju penktoje dešimtainėje vietoje), t. y. spread 
yra 0,00001 (1 punktas x 0,00001). 

Spread kaštai šiame pavyzdyje būtų: 
5 (prekiautų lotų skaičius) x 100 000 (FX loto dydis) x 0,00001 (spread) = 5,00 USD. 
5 USD bus atimti iš pelno / nuostolio (P/L) atidarant sandorį. Atkreipkite dėmesį, kad jei jūsų prekybos 
sąskaita būtų denominuota kita valiuta nei USD, platforma automatiškai konvertuotų pradinį P/L į jūsų 
sąskaitos valiutą. 

 Mūsų platforma taiko vienkartinį mokestį už kiekvieną įvykdytą sandorį. Šis mokestis yra išskaičiuojamas iš 
klientų nuosavo kapitalo. Komisinio mokesčio dydį galima rasti mūsų interneto svetainėje, taip pat 
kiekvieno simbolio (instrumento) sutarties specifikacijose platformoje. Atkreipkite dėmesį, kad tai taikoma 
tik “Raw Spread“ sąskaitoms. 

 Tai yra išlaidos, susijusios su realizuoto pelno ir nuostolių konvertavimu, taip pat bet kokių kitų išlaidų ir 

mokesčių, kurie yra denominuoti kita valiuta nei jūsų prekybos sąskaitos bazinė valiuta, konvertavimu. 

 Einamosios 

išlaidos 

Swap / pratęsimas 

(rolovras) / dienos 

laikymo mokestis 

 

Swap yra mokestis už pozicijos laikymą per naktį (vienos nakties finansavimo mokestis). Šie swapai gali būti 
teigiami arba neigiami. Swap norma apskaičiuojama remiantis atitinkamomis palūkanų normomis 
valiutoms, kuriomis prekiaujama pagrindiniame instrumente, pridėjus antkainį. Swap mokesčiai taikomi tik 
darbo dienomis 22:00 GMT laiku, o trečiadienį taikomas trigubas mokestis. 
Skaičiavimo formulė: 
Swap kaina = Lotų skaičius × Swap norma (punktais) × Naktų skaičius 
Pavyzdys: 
Simbolis: EURUSD 
Sąskaitos valiuta: USD 
Sandorio dydis: 5 lotai (500 000 kontraktų) 
Swap Long: -6,01 
Naktų skaičius: 4 
Swap kaina = 5 × -6,01 × 4 = -120,20 USD 

Pastaba: jei kotiruojama valiuta nėra ta pati kaip jūsų prekybos sąskaitos valiuta, platforma automatiškai 

konvertuos swap mokestį į sąskaitos likučio valiutą. 
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